
 

1 
  

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP VVV (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 10. července 2019 

Čas zahájení jednání 9:30 

Místo konání 
Oranžová zasedací místnost, 5. NP, Harfa Office Park, 

Českomoravská 2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 13. 

Fáze věcného hodnocení 1. a 2. krok věcného hodnocení  

Číslo a název výzvy 
02_18_056 ESF výzva pro vysoké školy II 

02_18_057 ERDF výzva pro vysoké školy II 

Prioritní osa 2 

Vyhlašovatel ŘO OP VVV MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 
1 000 000 000,00 

1 500 000 000,00 

 

  



 

2 
  

II. Projednávané žádosti o podporu v rámci 1. kroku věcného hodnocení 

Pořadové číslo  1. 

Název žadatele Ministerstvo obrany 

Název projektu 

Aplikace moderních výukových trendů v nově 
akreditovaných magisterských studijních programech 
Fakulty vojenských technologií Univerzity obrany 
(VÝUKA) 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0014583 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 - - - 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Nedoporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 

Výsledný počet bodů 57 

Požadovaná výše finanční podpory 5 837 067,60 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Komentář Komise 
 
Komise nedoporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení z důvodu nedosažení 
minimální bodové hranice kombinovaných kritérií 2.3 Vymezení a přiměřenost cílových skupin, 
2.4 Věcný obsah a relevantnost aktivit a 4.1 Přiměřenost a provázanost rozpočtu k obsahové náplni 
a rozsahu projektu a zároveň nesplnění minimální bodové hranice 65 bodů potřebné pro postup do 2. 
kroku hodnocení. 
 
Projekt je velmi špatně zpracován, existuje zásadní nesoulad mezi jednotlivými částmi žádosti a příloh, 
nelze adekvátně posoudit vhodnost nastavení jednotlivých aktivit a jejich vazbu na výstupy projektu, 
informace jsou předkládány nesourodě, nesystematicky, nepřehledně, nekonkrétně a projekt tak 
působí zcela nepřesvědčivě. Informace, předkládané žadatelem, jsou roztříštěné. Zcela chybí vazba 
mezi aktivitami a rozpočtem projektu, popis stávajícího stavu, přesvědčivě a dostatečně není popsána 
ani potřebnost projektu vzhledem k definovaným cílovým skupinám. Rozpočet i s ním související 
přílohy jsou zpracovány zcela nedostatečně a nelze tak posoudit hospodárnost, efektivnost 
ani účelnost požadovaných výdajů.  
  

  



 

3 
  

Pořadové číslo  2. 

Název žadatele Ministerstvo obrany 

Název projektu 
Modernizace vzdělávací infrastruktury Fakulty 
vojenských technologií Univerzity obrany (CYBOT+) 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0014584 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 - - - 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Nedoporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 

Výsledný počet bodů 61 

Požadovaná výše finanční podpory 124 695 230,00 Kč 

Komentář Komise 
 
Komise nedoporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení z důvodu nedosažení 
minimální bodové hranice kombinovaných kritérií 4.1 Přiměřenost a provázanost rozpočtu k obsahové 
náplni a rozsahu projektu a 9.1 Udržitelnost. 
 
Silnou stránkou projektu je samotný strategický záměr žadatele na modernizaci infrastruktury 
v souladu s aktuálními potřebami studijních programů. Problematické je však zdůvodnění potřebnosti 
projektu, popis a kvantifikace cílových skupin, nejasné stanovení hodnot indikátorů a nastavení aktivit. 
Rozpočet je navržen zcela nedostatečně včetně nejasností u popisu jednotlivých položek či stanovení 
cen. Ani udržitelnost projektu není žadatelem popsána tak, aby bylo možné se oprávněně domnívat, 
že bude zajištěna. 
 

  



 

4 
  

II. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise  
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se zúčastnil 
zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO.    
 
Komise konstatuje, že obě žádosti o podporu, které po 1. kroku věcného hodnocení nepostoupily do 
2. kroku věcného hodnocení, nebyly v souladu s kap. 5.4.2.2 Pravidel pro žadatele a příjemce – 
specifická část v rámci 2. kroku projednány. 
 
Přílohou tohoto posledního Zápisu z jednání Komise je přehled všech projednaných žádostí 
o podporu doporučených/nedoporučených k financování. 
 
V souladu s Jednacím řádem pověřuje Komise sekretariát k vypracování Seznamu 
doporučených/nedoporučených projektů k podpoře z ESF/ERDF pro všechny projednané žádosti. 
V Seznamu doporučených projektů budou projekty seřazeny sestupně dle bodového hodnocení 
a bude zde vyznačena disponibilní alokace pro každou z výzev (je-li relevantní). Pro projekty, na které 
nevystačí finanční alokace výzvy (které budou v Seznamu doporučených projektů zařazeny pod 
vyznačením disponibilní alokace), doporučuje Komise ŘO vytvoření Zásobníku náhradních projektů. 
 

 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise 
2. Prezenční listina 
3. Prohlášení účastníků jednání Komise o nestrannosti, mlčenlivosti a skartaci 
4. Hodnoticí tabulka z 1. kroku věcného hodnocení (zhotovena a uložena v MS 2014+) 
5. Hodnoticí tabulka z 2. kroku věcného hodnocení (zhotovena a uložena v MS 2014+) 
6. Hlasovací archy členů Komise 

 

V Praze dne 10. 7. 2019 
 
Zápis vyhotovila:  Ing. Lenka Menclová 
 

 

 

Podpis předsedy Komise 



 

5 
  

III. Přehled projednaných žádostí o podporu doporučených k financování (výzva 02_18_056) 

Pořadí Reg. č. projektu Žadatel Název projektu 
Požadované 

CZV (v Kč) 
Schválené 
CZV (v Kč) 

Výsledný 
počet 
bodů 

Schválené CZV  
kumulativně 

(v Kč) 

1. CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013354 
Vysoká škola chemicko-
technologická v Praze 

Chemické vzdělávání pro 
praxi 

21 251 398,00 19 289 730,46 93 19 289 730,46 

2. CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013322 Univerzita Karlova ESF pro VŠ II na UK 59 963 984,74 59 963 984,74 92 79 253 715,20 

3. – 5. CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013061 
Jihočeská univerzita v 
Českých Budějovicích 

Rozvoj JU - ESF II 25 311 667,36 22 650 748,96 90 101 904 464,16 

3. – 5. CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013263 Univerzita Pardubice 
Kvalita a profilace 
vzdělávacích aktivit na 
Univerzitě Pardubice 

34 977 938,06 34 977 938,06 90 136 882 402,22 

3. – 5. CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013239 
Západočeská univerzita v 
Plzni 

ESF II projekt Západočeské 
univerzity v Plzni 

34 945 745,97 34 945 745,97 90    171 828 148,19 

6. – 7. CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013365 Ostravská univerzita 
Simulace - Inovace - Praxe = 
moderní způsob vzdělávání 
na LF OU 

31 428 721,80 30 239 806,80 89 202 067 954,99 

6. – 7. CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013307 
Vysoká škola tělesné výchovy 
a sportu PALESTRA, spol. s 
r.o. 

Modernizace studia 
bakalářských a magisterských 
studijních programů s 
využitím nových metod výuky 
a vytvoření zázemí pro 
posílení mezinárodních 
vztahů 

1 971 939,20 1 921 287,20 89 203 989 242,19 

8. CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013367 
Vysoká škola regionálního 
rozvoje a Bankovní institut - 
AMBIS, a.s. 

Rozvoj pedagogických 
schopností a dovedností pro 
21. století 

1 525 885,87 1 525 885,87 87 205 515 128,06 

9. CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013333 Technická univerzita v Liberci 
Zvýšení kvality vzdělávání na 
TUL a jeho relevance pro 
potřeby trhu práce 

31 412 213,00 30 876 371,12 84 236 391 499,18 

10. CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013123 
Česká zemědělská univerzita 
v Praze 

Zvýšení kvality studia na ČZU 59 985 450,98 45 507 699,86 83 281 899 199,04 

11. CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013302 
Vysoká škola báňská - 
Technická univerzita Ostrava 

Vzdělávání pro praxi - inovace 
studijních programů VŠB-TU 
Ostrava. 

29 007 427,68 24 130 536,05 82 306 029 735,09 



 

6 
  

Pořadí Reg. č. projektu Žadatel Název projektu 
Požadované 

CZV (v Kč) 
Schválené 
CZV (v Kč) 

Výsledný 
počet 
bodů 

Schválené CZV  
kumulativně 

(v Kč) 

12. CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013280 Univerzita Hradec Králové 
Internacionalizace vzdělávání 
na UHK 

34 903 626,35 30 511 816,55 81 336 541 551,64 

13. CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013257 
Janáčkova akademie 
múzických umění v Brně 

Prohloubení kvality 
vzdělávání na Divadelní 
fakultě JAMU a jeho 
relevance pro potřeby praxe 

10 623 289,60 7 846 809,60 79 344 388 361,24 

14. CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013259 
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Moderní výukové metody pro 
komplexní vzdělávání 

59 479 679,32 37 819 364,56 78 382 207 725,80 

15. CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013310 
Vysoká škola ekonomická 
v Praze 

Rozvoj moderních výukových 
trendů na VŠE v Praze 

34 998 252,80 24 666 253,86 77 406 873 979,66 

16. – 17. CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013325 
Vysoké učení technické 
v Brně 

Studium moderní a rozvíjející 
se techniky VUT 

59 745 080,14 41 363 423,56 76 448 237 403,22 

16. – 17. CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013182 
Akademie výtvarných umění 
v Praze 

AVUEDU+ Zvyšování kvality 
vzdělávání na Akademii 
výtvarných umění v Praze 

34 999 864,62 26 804 708,70 76 475 042 111,92 

18. CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0012951 
Univerzita Tomáše Bati ve 
Zlíně 

DUO UTB: Strategický projekt 
UTB ve  Zlíně II. 

33 606 460,94 24 945 051,26 75 499 987 163,18 

19. CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013364 Slezská univerzita v Opavě 
OPEN UNI - zlepšení 
otevřenosti a atraktivnosti 
studia na SU 

34 989 448,20 23 124 854,20 74 523 112 017,38 

20. CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013339 
Vysoká škola technická a 
ekonomická v Českých 
Budějovicích 

ESF II - VŠTE 30 183 712,16 29 816 074,32 73 552 928 091,70 

21. CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013115 
Moravská vysoká škola 
Olomouc, o.p.s. 

Zvýšení kvality vzdělávání na 
MVŠO s ohledem na potřeby 
trhu práce a digitalizaci II 

4 392 124,94 4 392 124,94 71 557 320 216,64 

22. CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013243 
České vysoké učení technické 
v Praze 

Projekt ČVUT ESF II. 59 821 848,73 44 088 286,97 70 601 408 503,61 

23. CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013266 
Vysoká škola 
uměleckoprůmyslová v Praze 

Rozvoj výukových metod na 
UMPRUM 

10 726 405,20 8 310 980,16 69 609 719 483,77 

24. CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013374 
Vysoká škola sociálně správní, 
z.ú. 

Tvorba nových studijních 
programů na VŠ v 
Moravskoslezském kraji 

4 409 440,00 4 319 840,00 65 614 039 323,77 

 



 

7 
  

 

IV. Přehled projednaných žádostí o podporu doporučených k financování (výzva 02_18_057) 

Pořadí Reg. číslo Žadatel Název projektu 
Požadované 

CZV (v Kč) 
Schválené CZV 

(v Kč) 

Výsledný 
počet 
bodů 

Schválené CZV  
kumulativně  

(v Kč) 

1. CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013294 
Janáčkova akademie 
múzických umění v Brně 

Další rozvoj vzdělávací 
infrastruktury na Divadelní 
fakultě JAMU s ohledem na 
praxi 

56 960 145,00 56 960 145,00 89 56 960 145,00 

2. – 3. CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013357 
Technická univerzita 
v Liberci 

Infrastrukturní zajištění 
nových studijních programů 
na TUL 

85 914 437,94 82 182 315,04 83 139 142 460,04 

2. – 3. CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013218 
Akademie výtvarných 
umění v Praze 

Modernizace vzdělávací 
infrastruktury na AVU 

52 037 293,00 51 808 761,40 83 190 951 221,44 

4. CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013355 
Vysoká škola chemicko-
technologická v Praze 

Infrastruktura pro chemické 
vzdělávání pro praxi 

45 102 860,00 40 041 107,58 81 230 992 329,02 

5. CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013351 Univerzita Hradec Králové 
Internacionalizace vzdělávání 
na UHK - infrastruktura 

93 809 013,03 87 129 493,87 79 318 121 822,89 

6. – 7. CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013366 Ostravská univerzita 
Simulační centrum "Cvičná 
nemocnice" 

249 868 082,98 219 746 767,61 78 537 868 590,50 

6. – 7. CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013296 
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Zkvalitnění studijního 
prostředí 

92 153 377,55 82 460 764,31 78 620 329 354,81 

8. – 9. CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013254 
Jihočeská univerzita 
v Českých Budějovicích 

Rozvoj JU - ERDF II 87 272 074,96 79 535 657,77 77 699 865 012,58 

8. – 9. CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013298 Univerzita Karlova ERDF pro VŠ II na UK - VRR 141 316 217,02 123 798 302,65 77 823 663 315,23 

10. – 12. CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013255 Univerzita Pardubice 
Investiční podpora 
vzdělávacích aktivit na UPa 

81 233 559,56 81 220 179,16 76 904 883 494,39 

10. – 12. CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013295 Univerzita Karlova ERDF pro VŠ II na UK - MRR 107 943 873,35 97 796 428,43 76 1 002 679 922,82 

10. – 12. CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013122 
Česká zemědělská 
univerzita v Praze 

Zvýšení kvality prostředí na 
ČZU v Praze 

120 828 621,30 81 780 242,32 76 1 084 460 165,14 



 

8 
  

Pořadí Reg. číslo Žadatel Název projektu 
Požadované 

CZV (v Kč) 
Schválené CZV 

(v Kč) 

Výsledný 
počet 
bodů 

Schválené CZV  
kumulativně  

(v Kč) 

13. – 15. CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013247 
Západočeská univerzita v 
Plzni 

ERDF II projekt Západočeské 
univerzity v Plzni 

112 048 307,83 90 877 614,96 69 1 175 337 780,10 

13. – 15. CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013299 
Vysoká škola báňská - 
Technická univerzita 
Ostrava 

Infrastrukturní podpora 
strategických studijních 
programů VŠB-TUO 

110 641 102,00 89 540 902,00 69 1 264 878 682,10 

13. – 15. CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013326 
Vysoké učení technické v 
Brně 

Study practical with adaptive 
contemporary equipment 

231 595 252,38 176 445 560,60 69 1 441 324 242,70 

16. CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013363 
Slezská univerzita v 
Opavě 

UNI SPACE - zkvalitnění 
vzdělávacího zázemí Slezské 
univerzity 

44 747 411,50 31 460 604,67 67 1 472 784 847,37 

17. CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013271 
České vysoké učení 
technické v Praze 

Projekt ČVUT ERDF II._MRR 51 156 867,00 12 782 315,70 66 1 485 567 163,07 

18.* CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0012957 
Univerzita Tomáše Bati ve 
Zlíně 

ERDF II UTB ve Zlíně 120 574 858,76 102 829 316,70 65 1 588 396 479,77 

19. CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013375 
Vysoká škola sociálně 
správní, z.ú. 

Kvalitnější a modernější 
vzdělávací infrastruktura na 
VŠ v Moravskoslezském kraji 

2 614 700,00 2 261 930,00 61 1 590 658 409,77 

20. CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013361 
Vysoká škola ekonomická 
v Praze 

Infrastrukturní zabezpečení 
moderních výukových trendů 
a zpřístupnění studijního 
prostředí na VŠE 

52 442 706,95 39 349 089,42 61 1 630 007 499,19 

* Vyznačení hranice disponibilní alokace výzvy. 

  



 

9 
  

V. Přehled projednaných žádostí o podporu nedoporučených k financování (výzva 02_18_056) 

Reg. č. projektu Žadatel Název projektu 
Požadované 

CZV (v Kč) 
Schválené 
CZV (v Kč) 

Výsledný 
počet bodů 

CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013236 Masarykova univerzita Education MUNI 59 995 928,76 0,00 76 

CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013306 Vysoká škola kreativní komunikace, s.r.o. Mediální a komerční komunikace 2 381 229,20 0,00 61 

CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013324 Vysoká škola aplikované psychologie, s.r.o. 
VŠAPs Terezín - kvalitní škola pro praxi v Ústeckém 
regionu 

5 403 249,60 0,00 61 

CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013345 
Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí 
nad Labem 

Inovace odborného tématu Ekonomika a management 
na UJEP 

29 885 399,60 0,00 60 

CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0014583 Ministerstvo obrany 

Aplikace moderních výukových trendů v nově 
akreditovaných magisterských studijních programech 
Fakulty vojenských technologií Univerzity obrany 
(VÝUKA) 

5 837 067,60 0,00 57 

CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013157 Mendelova univerzita v Brně 
Konkurenceschopný absolvent Mendelovy univerzity v 
Brně II 

34 916 112,00 0,00 52 

 

  



 

10 
  

VI. Přehled projednaných žádostí o podporu nedoporučených k financování (výzva 02_18_057) 

Reg. číslo Žadatel Název projektu 
Požadované 

CZV (v Kč) 
Schválené 
CZV (v Kč) 

Výsledný 
počet bodů 

CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013292 Vysoká škola kreativní komunikace, s.r.o. Multimediální pracoviště 2 400 164,80 0,00 65 

CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013185 Česká zemědělská univerzita v Praze 
Zvýšení kvality studijního prostředí pracoviště ČZU v 
Kostelci nad Černými lesy 

42 521 553,53 0,00 61 

CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013308 Masarykova univerzita Invest MUNI 249 998 962,11 0,00 61 

CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0014584 Ministerstvo obrany 
Modernizace vzdělávací infrastruktury Fakulty 
vojenských technologií Univerzity obrany (CYBOT+) 

124 695 230,00 0,00 61 

CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013268 České vysoké učení technické v Praze Projekt ČVUT ERDF II._VRR 123 820 225,35 0,00 60 

CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013340 
Vysoká škola technická a ekonomická v Českých 
Budějovicích 

ERDF II - VŠTE 95 254 484,60 0,00 59 

CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013158 Mendelova univerzita v Brně 
Infrastruktura pro konkurenceschopného absolventa 
Mendelovy univerzity v Brně II 

249 962 367,60 0,00 54 

 

 


